UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TÂY THÀNH         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND                         Tây  Thành, ngày       tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí khôi phục chăn nuôi

do bị bệnh dịch tả lợn Châu Phi  năm 2022 trên địa bàn xã Tây  Thành

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân huyện Yên Thành;

- Phòng Nông nghiệp & PTNT;

- Phòng Tài chính - KH.

 Căn cứ Quyết định số: 48/2017/QĐ-UBND ngày 05/6/2017 của UBND tỉnh

quy định chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị

thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 9/1/2017  về cơ chế chính sách

hỗ trợ SXNN để khôi phục SX vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh;

Căn cứ công văn số 9496/UBND-NN ngày 03/11/2023 về việc thực hiện hỗ

trợ cho người chăn nuôi bị thiệt hại do dịch bệnh dịch tả lợn châu phi, bệnh Viêm

da nổi cục trâu bò;

Căn cứ vào tình hình thực tế tiêu hủy lợn trên địa bàn với  khối lượng tiêu

hủy, công tác chống dịch tả lợn Châu Phi gây ra trên địa bàn xã  từ ngày

11/03/2022 đến ngày 19/04/2022;

UBND xã Tây  Thành kính trình UBND huyện Yên Thành, phòng Nông

nghiệp&PTNT, phòng Tài chính-KH hỗ trợ kinh phí giúp người dân bị thiệt hại

do bị bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, Viêm da nổi cục trâu bò và kinh phí chống dịch

tả lợn Châu phi, viêm da nổi cục trâu bò năm 2022, cụ thể như sau:

- Tổng khối lượng Lợn đã tiêu hủy: 1.651kg x 38.000 đồng/kg = 62.738.000

đồng.

- Tổng số lợn đã tiêu hủy từ ngày 11/03/2022 đến 19/04/2022 là 38 con

38 con x 50.000 đồng/con = 1.900.000 đồng

 Tổng kinh phí đề nghị hỗ trợ: 64.638.000 đồng.

(Bằng chữ: Sáu mươi tư  triệu sáu  trăm ba mươi tám ngàn đồng chẵn).

 UBND xã Tây Thành xin cam kết: Số liệu được lập trong hồ sơ xin hỗ trợ

kinh phí khôi phục chăn nuôi do bị bệnh Dịch tả lợn Châu Phi năm 2022 gây ra là

trung thực, khách quan và chính xác đến từng đối tượng, nếu có gì sai Chủ tịch

UBND xã Tây  Thành xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Chủ tịch UBND

huyện và pháp luật./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                          CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Công Triều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T10:48:33+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Công Triều<trieunc.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T16:44:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T16:44:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T16:44:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T16:44:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!